
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  46  del  14-05-2018

Oggetto: Prosecuzione Borse Lavoro al 30.06.2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattordici del mese di maggio alle ore 11:00, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza.

Baroni Mario SINDACO P

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO A

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE MARCELLO SANTOPADRE

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui

all’oggetto.



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE ANAGRAFE

Registro proposte 47

Vista la Legge Regionale 04.06.1996, n.18: “Promozione e coordinamento degli
interventi in favore delle persone in situazione di Handicap”;

Richiamata la deliberazione della Giunta Municipale n. 5 del 03.01.2017 con la quale
veniva approvato il piano interventi 2017;

Constatata la positività ed il successo ottenuti nell’applicazione degli interventi attuati;

Richiamata la propria deliberazione n. 44 del 13.06.2008 con la quale veniva stabilito
in €.350,00 il contributo mensile per Borse Lavoro Socio Assistenziali di cui alla suddetta L.R.
18/96 secondo i criteri e le modalità di attuazione di cui alla delibera amministrativa del
Consiglio Regionale Marche n.90 del 26.03.2003;

            Vista e richiamata la deliberazione della Giunta Municipale n.31 del 31.03.2011 con la
quale veniva adeguato il contributo mensile per tirocini lavorativi (borse lavoro socio
assistenziali);

            Richiamata la DGR 293/2016, in particolare per quanto riguarda l’area delle disabilità,
che introduce la trasformazione delle borse lavoro in tirocini di inclusione sociale;

Richiamata la D.G.M. 5 del 09.01.2018 con la quale sono stati prorogate le borse lavoro al
30.04.2018;

            Richiamata la nota della Regione Marche, acquisita al protocollo al n. 3751 del
28.04.2018 con la quale si ritiene opportuno mantenere attive le borse lavoro in essere fino
alla loro trasformazione in TIS (Tirocini di Inclusione Sociale) entro la scadenza del
30.06.2018;

Ritenuto di prorogare, i progetti di borsa lavoro socio assistenziali attivi in favore di
G.G., D.C e C.M. fino al 30.06.2018;

Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio reso ai sensi dell’art. 49,
comma 1, del TUEL 267/2000;

Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria del presente impegno di spesa
resa ai sensi dell’art.153, comma 5, del TUEL 267/2000;

Visto il D.Lgs. 18.08.00, n. 267;

PROPONE

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;1)
Di prorogare, con le stesse modalità dell’anno 2017, i progetti di borsa lavoro socio2)
assistenziale attivi in favore di G.G., D.C e C.M. fino al 30.06.2018;
Dare atto che la spesa di 1.488,00 verrà imputata al Cap.1876/1 del bilancio del corrente3)
anno;

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 14-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA



Inoltre, di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.134, comma4)
4, del TUEL 267/2000.-

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 14-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA



COMUNE DI MUCCIA
(Provincia di Macerata)

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

RIEPILOGO PIANO INTERVENTI SETTORE HANDICAP (L.R.18/96)

ANNO 2018 fino al 30.06.2018

INTERVENTO

SPESA
COMPLESSIVA

CONTRIBUTO
REGIONALE
PREVISTO
90% di 180,00

1- Borsa Lavoro socio assistenziale
(G. G. €.400,00 mensili x 2 mesi)
INAIL

€.        800,00
€.          20,00

€.         324,00

2- Borsa Lavoro socio assistenziale
(D. C. €.400,00 mensili x 2 mesi)
INAIL

€.         800,00
€.           20,00

€.         324,00

3- Borsa Lavoro socio assistenziale
(C.M. €.400,00 mensili x 2 mesi)
INAIL

€.         800,00
€.           20,00

€.         324,00

TOTALE INTERVENTI N.3 €.        2.460,00 €.      972,00

SPESA PREVISTA A CARICO DEL COMUNE DI MUCCIA €. 1.488,00

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive
variazioni

PARERE DI Regolarita' tecnica

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il
sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta
riguardante la deliberazione in oggetto.

Muccia, 14-05-2018

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 14-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA



***************************************************************************

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario
esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto e  attesta
la copertura finanziaria.

Muccia, 14-05-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to (Mario Baroni)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 14-05-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI MUCCIA

F.to (Mario Baroni)



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione,
predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il
presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità
dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 14-05-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI MUCCIA



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Mario Baroni F.to MARCELLO SANTOPADRE

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 25-05-2018   per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
F.to  SILVANO SECCACINI

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 14-05-2018 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to MARCELLO SANTOPADRE

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Muccia, IL SEGRETARIO COMUNALE
( MARCELLO SANTOPADRE)

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 14-05-2018  -  pag. 7  -  COMUNE DI MUCCIA

http://www.comune.muccia.mc.it

